
その他
*********************************************************************************

　担当課 小俣総合支所生活福祉課（2018年２月回答）〔2/3～9〕

　提案・意見 小俣総合支所のキッズスペースについて

　キッズスペースがいつ来てもゴミやかみの毛がおちています。そうじ
はされていないのでしょうか？もう少しキレイにせいけつにしていただ
きたいです。

　回答

　平素は市政にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。
　このたびは、当庁舎のキッズスペースのご利用に際し、ご不快な思い
をさせてしまいましたことを、お詫び申し上げます。清掃につきまして
は、今後一層の注意を払って参りますので、ご理解を賜りますよう、お
願い申し上げます。



その他
*********************************************************************************

　担当課 職員課（2018年２月回答）〔2/3～9〕

　提案・意見 障がい者採用試験

　現在、身体障害者だけを対象とした障がい者採用試験を募集されてい
ます。障がい者の方を採用することにあたり、身体障害者手帳保持者だ
けに限定しないでほしいです。障害者差別解消法の観点からも身体障害
者だけでなく、知的障害者や精神障害者も採用試験の対象にしてほしい
です。

　回答

　障がいのある方の採用につきましては、障害者雇用促進法に基づき、
一人でも多くの障がいのある方の雇用が達成されるよう積極的に取組ん
でいく必要があると考えております。
　ご指摘いただきました、知的または精神障がいのある方の採用を行う
際には、その配属部署、職務、雇用形態、労働時間など、個々の状態に
応じた配慮ができるよう庁内の職場環境を整備することがまずは重要で
あると考えております。
現在はその環境整備に向けた検討を行っているところでありますの

で、ご理解いただきますようお願いいたします。



その他
*********************************************************************************

　担当課

　提案・意見 小俣総合支所のトイレについて

　トイレにベビーチェアーを作ってほしい
　小さな子どもがいてWCができない

　回答

　このたびは、小俣総合支所のトイレのご利用に際し、ご不便をおかけ
しましたことを、お詫び申し上げます。
　ご要望をいただきましたベビーチェアにつきましては、庁舎内のトイ
レには設置しておりませんが、隣の小俣公民館横にベビーチェアを設置
した多目的トイレがございますので、ご利用よろしくお願いします。
　なお、多目的トイレの案内図につきましては、庁舎内トイレ付近に掲
示させていただきましたので、ご理解を賜りますよう、お願い申し上げ
ます。

小俣総合支所生活福祉課（2018年２月回答）〔2/3～9〕


